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Kontynuując cykl artykułów o wol­
bromskich przedsiębiorstwach, "Wie­
ści Wolbromskie" przeprowadziły
wywiad z dyrektorem Fabryki Wężv
Gumowych i Tworzyw Sztucznych
"Stomil" w Wolbromiu, Panem inż.
ZBIGNIEWEM GÓRECKIM, Poniż­
sza informacja jest skrótem tego wy­
wiadu.

W NUMERZE MIN.: Nowe stawki podatku od

nieruchomości i innych opłat lokalnych, nowe ceny wody,
dlaczego gmina nie przejęła prowadzenia szkół ?

()

SUKCES
MENEDŻERÓW
I ZAŁOGI

Koniec roku i początek nowego, sprzyjają różnym podsu­
mowaniom i analizom. Dotyczy to również, a może przede
wszystkim, działalności gminy. O podsumowanie minione­
go roku zwracam się do Przewodniczącego Zarządu Mia­
sta, Burmistrza Jerzego Górnickiego.

Po podziale, w marcu 1992 roku,
Wolbromskich Zakładów Przemysłu
Gumowego "Stomil" w Wolbromiu na

cztery samodzielne przedsiębiorstwa
państwowe, powstała między innymi
Fabryka Węzy Gumowych i Tworzyw
Sztucznych. Fabryka ta chyba niesłusz­
nie pozostaje w cieniu innego zakładu

wolbromskiego - Fabryki Taśm Trans­
porterowych, jednak jak się okazuje,
kierowana przez prężny zarząd i dyspo­
nująca dobrą załogą, w ókresie swego
samodzielnego funkcjonowania wyka­
zuje znaczny rozwój. W początkowym
okresie wartość sprzedaży kształtowa­
ła się na poziomie ok. 3,6 mld zł miesię­
cznie, a w chwili obecnej osiągnęła
stabilny poziom ok. 8 mld zł na miesiąc.
Wskaźniki te, przy niewiele większym
zatrudnieniu, które obecnie wynosi ok.
215 osób, wskazują na znaczny wzrost

wydajności, a także na skuteczne dzia­
łania marketingowe.

199.3 / 1994
" Życzę, aby Nowy Rok nie był gorszy"
Z Jerzym Górnickim rozmawia Wojciech Szota

- Czy miniony rok był dobry, czy zły dla gminy ? Jak Pan ocenia ?

- Nim odpowiem na pytanie, chciałem przeprosić czytelników "Wieści Wolbrom­
skich", że ostatnio dość rzadko gościłem na łamach naszej gazety. Nie znaczy to,
że nie chciałem udzielać wywiadu i przedstawiać mieszkańcom naszej gminy

Ciąg
dalszy
na str. 5

że mam pewność, iż to co powiem nie zostanie przekręcone, przeinaczone.
Dziennikarze innych gazet, którzy'ostatnio dość często goszcząw naszym mieście,
odwiedzają go przejazdem i nie znając zupełnie problemów, którymi żyjemy, piszą
notatkę, którą trzeba potem prostować. Ostatnio choćby przykład z notatką o

kontroli NIK-u w Urzędzie Miejskim. Była to kontrola potrzebna i rzeczowa, a z

notatki prasowej czytelnik mógł się dowiedzieć, że inspektor poprzerzucał zaku­
rzone szpargały i wypił litry' kawy. Co to jest za informacja ? Dlatego zawsze

chętnie odpowiem na każde, nawet najbardziej kłopotliwe pytanie, na łamach
"Wieści Wolbromskich", a jeżeli dziennikarze z innych gazet źechcą to wykorzy­
stać, to bardzo dobrze. Pan chyba też nie będzie miał nic. przeciwko temu ?

- Nie. Zawsze służę tekstami, choć potem często widzę, że albo tekst, jest przedru­
kowany sło-wo-K sfowsĄpod innym,nazwiskiem). alba, tak jak EammóiKLkurzysia
się, z. naszej informacji i hdejoapKekręcaj ubarwi, że. potem nie wiem, .czgLsię

Ciąg dalszy na str. 3

” W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę lokalną,

by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor



DLACZEGO

GMINA WOLBROM

NIE PRZEJĘŁA
SZKÓŁ ?

Do końca 1993 roku wszystkie gmi­
ny musiały zdecydować, czy zechcą od

stycznia 94 przejąć prowadzenie szkół

podstawowych. Pierwotny zapis usta­
wowy nakazywał obligatoryjne przeję­
cie z dniem 1 stycznia 1904. W

nowelizacji przepisów, dano gminom
możliwość wyboru, przesuwając termin

przejęcia do dnia 1 stycznia 1996 r.

Zarząd Miasta Wolbromw grudniu
rozważał propozycje przejęcia. Jednak

po ostatecznym wyliczeniu subwencji,
jaką gmina otrzymałaby wraz z przeję­
ciem szkół podstawowych, zdecydował
o nieprzejmowaniu szkół. Decyzję tę
aprobowała Rada Miejska.

Plan wydatków szkolnych na 1994 r.,

wg poziomu cen i kosztów z IV kwarta­
łu 1993 r. wynosi 24, 622 mld zł. Jest to

kwota, którą, czy to z budżetu gminy,
czy kuratorium, trzeba będzie bez­
względnie wydać. Natomiast projekt
subwencji dla naszej gminy zakładał

kwotę 19,187 mld zł. W obliczeniach

naszych nie są uwzględniane zapowie­
dziane już przez ministerstwo podwy­
żki płac, co pociągnie dalsze wydatki
rzędu 3 mld zł.

Różnica w przewidywanych kosztach

utrzymania szkół podstawowych w na­
szej gminie, a wyliczoną subwencją wy­
nosi więc około 4 mld zł. Jest to kwota

przekraczająca możliwości finansowe

gminy, a trzeba tu zaznaczyć, że i tak

planówanewydatki na inwestycje szkol­
ne wynoszą 1,5 mld zł + 0,3 mld na

remonty bieżące szkół prowadzone
przez kuratorium w ramach współ­
finansowania. A zatem, jak na razie, nic

się nie zmienia.

UCHWAŁA NR XXVIU207/93

Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 1993 r.

w sprawie ustalenia nowych stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie arŁ 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
(Dz. U.Nr16,poz. 95zpóźn. zm. )orazart5ust1 iart7ust2,art20ustawyzdnia12stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31) i Rozporządzenia Ministra

Finansów z dnia 8 grudnia 1993 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach
i opłatach Rada Miejska w Wolbromiu

uchwala:

§1. Ustalić następujące stawki podatku od nieruchomości:

1/ od budynków mieszkalnych lub ich części -1.200 zł od lm2 powierzchni
użytkowej z wyłączeniem strychów niezamieszkałych,

2i dla obiektów wymienionych w pkt. 1, których właściciele, użytkownicy
przedłożą w terminie do dnia 31 stycznia 1994 r. aktualne umowy zawarte

z PKGiM w Wolbromiu, na dzierżawę pojemników i wywóz nieczystości
- ustalić stawkę w wysokości 800 zł od lm2,

3/ od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością
gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

- 40.000 zł od lm2 powierzchni użytkowej,
4/ od pozostałych budynków' lub ich części od lm2 powierzchni użytkowej:

- od osób fizycznych - 5.000 zł
- od osób prawnych -15.000 zł,

5/ od budowli - 2% ich wartości

6/ od lm2 powierzchni gruntów
a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza

z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi -1.300 zł,
b/ pozostałych o obszarze do 600 m2 -120 zł, a powyżej 600 m2 - 40 zł.

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1/ nieruchomości zajęte przez przedszkola, placówki kulturalne, domy kultury,
biblioteki, świetlice, ośrodki sportu i rekreacji,

2/ nieruchomości stanowiące własność gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Rady' Miejskiej nr XXII/166/93 z dnia 5 lutego 1993 r.

w sprawie ustalenia nowych stawek podatku od nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta Wolbrom.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z tnocą obowiązującą
od 1 stycznia 1994 r.

Zarząd Miasta w Wolbromiu

informuje,
że posiada do wynajęcia pomieszczenia
w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 32.

Lokal powyższy skłąda się z 6-c.iu po­
koi z przyległymi pomieszczeniami po­
mocniczymi na I piętrze oraz

pomieszczeniami na parterze. Przewi­
dziany jest do wykorzystania na cele
biurowe lub usługowe, do uzgodnienia
z wynajmującym. Istnieje możliwość

wynajęcia całej powierzchni lub po­
szczególnych pokoi oddzielnie. Wyso­
kość czynszu najmu - do uzgodnienia.

Szczegółowe informacje o lokalu moż­
na uzyskaćw Wydziale Geodezji UM w

Wolbromiu, pok. 208.

Na sesji Rady Miejskiej 28 grudnia 1993 r. ustalono również nową wysokość
opłaty administracyjnej za sporządzenie testamentu. Wynosi ona obecnie 500.000
zł. i należyją uiścić w kasie Urzędu Miejskiego w dniu sporządzenia dokumentu.

Rada Miejska zdecydowała również o wprowadzeniu ulgi w podatku od
środków transportowych dla posiadaczy pojazdów wyposażonych w katalizatory
oraz również na pojazdy napędzane gazem propan - butan. Ulga ta wynosi w obu

przypadkach 50%.

Nie uległa natomiast zmianie wysokość podatku od psów. Zgodnie zatem z

nadal obowiązującą uchwałą z dnia 5 lutego 1993 r., podatek ten wynosi 50.000 zł
rocznie od każdego posiadanego psa. Podatek ten jest płatny bez wezwania w

terminie do 31 marca każdego roku lub w ciągu 14 dni ód dnia wejścia w posiadanie

Esa. Jest on płatny w PGKjM, ADM - Spółdzielni Mieszkaniowych lub w kasie

łrzędu Miejskiego.

Rada Miejska w Wolbromiu na sesji 28 grudnia 1993 r. zdecydowała nie
przejmować prowadzenia szkół podstawowych na terenie gminy ^Wolbrom od

dnia 1 stycznia 1994 r. z uwagi na brak pełnego zabezpieczenia finansowego w

ramach wyliczonej subwencji szkolnej.
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- Ale do rzeczy. Jak minął rok ? W

minionym roku właściwie wszystko, co

planowaliśmy zostało zrobione. W ga­
zownictwie zakończyliśmy inwestycję w

Lgocie Wolbromskiej, w połowie wsi
Dłużec i Podlesiee, w 90% w Sulisławi-
cach, oddawaliśmy w tym
roku gazociąg w Lgocie
Wielkiej, choć była to

właściwie inwestycja je­
szcze roku 92. W Wol­
bromiu zakończyliśmy
gazociągi na ulicach Wy­
zwolenia i Wiejskiej, No­
wej i części Mariackiej,
rozpoczęto prace na uli­
cy Miechowskiej, wyko­
nano gazociągi na

ulicach Krakowskiej, Pił­
sudskiego (od torów do rzeczki). Pod

Garbarską. Wykonane jest podłącze­
nie gazu do Garbami, co wpłynie na

znaczne zmniejszenie uciążliwości tego
zakładu dla środowiska (ale jest to już
w dalszej części inwestycja własna Gar­
barni).

Drugi, duży dział inwestycji, to

inwestycje wodne. Jesteśmy na etapie
ukończenia wodociągów Lgota - Kap-
kazy - Wolbrom, co pozwoli zaopatrzyć
w wodę z tego ujęcia oprócz wsi Lgota
Wielka i Budzyń, także Wierzchowisko
i Brzozówkę "oraz Wolbrom, pod wa­
runkiem ukończenia rurociągu między
ujęciem Lgota - Kapkazy, a zbiorni­
kiem na ul. Skalskiej. Zbiornik w Lgo­
cie - Kapkazach, o pojemności 1000 m3,
po próbie i obsypaniu ziemią będzie
czynny prawdopodobnie w drugim pół­
roczu tego roku. W pierwszej połowie
roku jest także szansa na ukończenie

wodociągu grupowego z ujęciem wody
w Porębie Dzierżnej (o największych w

gmninie zasobach wody), ze zbiorni­
kiem 1000 m3 w Jeżówce. Wodociąg
ten zabezpieczy w wodę wsie : Poręba
Dzierżna, Boża Wola, Jeżówka, Łob­
zów. Istnieje także możliwość zasilenia
z tego rurociągu wodociągu grupowe­
go w Dłużcu i związanych z nim sąsied­
nich wsi, jak również połączenia z siecią
wodociągową Wolbromia. Praktycznie
zadania z zakresu wodociągów w gmi­
nie się kończą. Można powiedzieć, że
nasza gmina jest w 100% zaopatrzona
w wodę i to dobrej jakości. Posiadamy
nawet znaczne nadwyżki wody i istnieje
możliwość sprzedawania jej na sąsied­
nie wioski gmin Charsznica, Gołcza,
Trzyciąż, czy Żarnowiec. Część, wsi z

tych gmin już korzysta z naszych zaso­
bów wodnych.

Oczyszczalnia ścieków, to wraz z

kolektorem, wydatki bardzo duże, ale
zarazem najważniejsza chyba inwesty­
cja, już nie w minionym roku, ale na

przestrzeni kilkunastu lat w Wolbro­

miu, W minionym roku wydaliśmy na tę
budowę 5 mld zł ze środków własnych,
5 mld zł z,Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i otrzymaliśmy
7,5 + 3 mld zł pożyczki, więc w sumie
ok. 20 mld zł. Pierwsze próby rozrucho­
we odbędą się w lutym - marcu 1994,

1993/1994

Życzę, aby Nowy Rok nie był gorszy

Rozmowa z Burmistrzem Wolbromia

Jerzym Górnickim

oddanie planowane jest na maj - czer­
wiec.

- Początkowo termin oddania miał być
jednak wcześniejszy ?

- Dwa lata temu ustalony był termin 20

sierpnia 1993 r. Jednak z powodu trud­
ności finansowych i wykonawczych

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w

gminy
na rok 1994. Dochody i wydatki budże­
tu ustalone są na 50.548.328.000.-zł.

Na.jdo.chfidy-gnj.iny składają się :

podatki 18,563 mld zł (najwięcej od nie­
ruchomości -11,250 mld), opłaty 2,715
mld zł, udziały w podatkach stanowią­
cych dochód "budżetu państwa 20,760
mld zł ( najwięcej od osób fizycznych
-18,160 mld ), dochody uzyskane przez
jednostki budżetowe 3,348 mld zł, do­
chody z majątku gminy 2,0 mld zł, sub­
wencja ogólna 1,942 mld zł oraz odsetki
od nieterminowo regulowanych należ­
ności 1,170 mld zł. Planowane wydatki,
1q: rolnictwo 4,0mldzł(wtymna
inwestycje 3,550 mld - gazociągi, wodo­
ciągi, kanalizacja), transport. 2,7 mld zł
(budowa dróg gminnych), gospodarka
komunalna 10 mld zł (główne wydatki -

utrzymanie dróg miejskich 2 mld, oczy­
szczanie miasta 0,8 mld, oświetlenie 2,2
mld, inwestycje oczyszczalni ścieków 1

mld, kolektora sanitarnego 3,0 mld),
usługi komunalne 2,340 mld zł ( w tym
na straże 1,5 mld), oświata i wychowa­
nie 7,1 mld zł ( przedszkola 4,440 mld,
zerówki 1,1 mld, inwestycje 1,5 mld),
kultura 3,8 mld zł, ochrona zdrowia
1,320 mld zł (prawie wszystko na inwes­
tycje), opieka społeczna 3,0 mld zł,
sport 3,545 mld zł, administracja 9,0
mld zł (płace z pochodnymi 5,422 mld,
pozostałe wydatki 3,077 mld + 0,5 in­
westycje), różne rozliczenia 2,443 mld

(gł. odsetki od zaciągniętych kredytów)

przesunęło się to o pół roku. Przez

pewien czas mieliśmy zahamowane fi­
nansowanie z uwagi na niemożność

uzyskania pożyczki. Nie uzyskaliśmy
gwarancji bankowych na 13 mld zł po­
życzki, ponieważ "wszystkie banki, do

których się o to zwróciliśmy, żądały ok.
1 mld zł opłat za gwa-

.... —.......... rancję bankową. Uwa­
żaliśmy jednak, że pie-
niadze, które

dostajemy z Narodo­
wego Funduszu Ochro­
ny Środowiska nie

powinny iść dla ban­
ków, lecz na inwestycję.
Wobec tego uzgodnili­
śmy z NFOŚ, że zamiast

gwarancji bankowych,
uzyskamy zabezpiecze­

nie hipoteczne pod nasze nieruchomo­
ści i budynki. Udało się nam to uzyskać,
ale wymagało to kilka miesięcy czasu,

negocjacji i pertraktacji. Teraz jeste­
śmy już odblokowani. Dostaliśmy 7,5
mld zł, w najbliższych dniach kolejne
2,5 mld, a końcówkę, w wysokości 3 mld
na wykonanie dalszego ciągu kanaliza­
cji, w marcu. Tak więc rozruch rozpo-
ezniemy w marcu. Trwa on ok. 3

miesięcy, więc oddanie przewidujemy
na maj lub czerwiec, W sumie jest to

inwestycja rzędu 46 mld zł.

Dalej, omawiając ważniejsze inwes­
tycje wykonane w minionym roku, na­
leży wymienić oddanie do użytku
kaplicy przedpogrzebowej, szkoły na

Osiedlu Łokietka, rozpoczęcie remon­
tu Szkoły Podstawowej nr 1. Były to
zadania, które gmina współfinansowa­
ła. 29 grudnia oddaliśmy część szkoły w

Wierzchowisku i po feriach dzieci mo­
gą się już przeprowadzać. Do września

powinniśmy i tę inwestycję zakończyć.
Rozbudowujemy Ośrodek Zdrowia w

Wolbromiu. Jest szansa, że może na

koniec marca zakończone zostaną pra­
ce budowlane w części przeznaczonej
na Pogotowie Ratunkowe. Karetka,

Erzekazana przez prof. Mitelmana w

ażdym razie już jeździ. Opłacana co

prawda w całości przez gminę, aie dla
dobra mieszkańców ponosimy te ko­
szty.

Należyjeszcze wspomnieć o remon­
tach dróg, na które wydaliśmy 2,3 mld.

Podsumowując, trzeba stwierdzić, że

większość tych inwestycji, to byty in­
westycje wieloletnie. Tak się składa, że

prawie wszystkie zakończą się w roku
1994.

- A co 2 telefonami?

- Praktycznie na terenie Wolbromia
została w całości wykonana sieć kanali­
zacji telefonicznej i zamontowano w

niej większość, kabli. Na obrzeżach mia­
sta znajduje się 7 szaftelekomunikaeyj-

Dokończenie na str. 8



W tym samym 1422 r. Jagiełło apro­
bował Piotrowi, aktualnie (od marca

1406 do sierpnia 1430) podkomorzemu
krakowskiemu posiadanie zamku "Pye-
schkcwa Skala" z wsiami "Suloschowa,
Wielmoża, Mylonki, Wolya Kalino­
wska" i młynami na rzece "Prandnyk".
Nie była to bowiem jeszcze ciągle włas­
ność dziedziczna Szafrańców. Stała się
taką dopiero 22 lata później, w ostat­
nim roku panowania najstarszego syna

wała plan bitwy. A w 1433 r. jego nie­
przejednana wobec Krzyżaków, a zara­
zem filohusycka, postawa
predestynowała gó na przywódcę zna­
nej wyprawy przeciwko Zakonowi ry­
cerstwa polskiego i czeskich husytów,
która pustosząc po drodze Nową "Mar­
chię i kraj pruski dotarła aż nad Bałtyk.

Stronnictwo skupione wokół Jana i
Piotra Szfrańców, określane jako na­
rodowo - dworskie, dążąc do mkorpo-

którym został przed 12.1. 1433. Jeszcze
w 1404 r. Jagiełło uhonorował go god­
nością starosty generalnego podolskie­
go, a Zlata później otrzymał w posesję
starostwo łęczyckie, które w 1418 r. za­
mienił na sieradzkie. Jednocześnie zaś

zapisem 200 grzywien długu na zamku
i starostwie chęcińskim wszedł 25. X.
1410 w jego posiadanie. Po roku 1422

otrzymał starostwo spiskie, utworzone

z okręgu Lubowli z niazdami i 13 innych

POCZET STAROSTÓW
WOLBROMSKICH
- od Szafrańców po Dembińskich

Jagiełły, także Władysława już III, na­
zwanego Warneńczykiem (ur. 31. X.

1424, poległ 10. XI. 1444; król polski od
25 VII. 1434, węgierski od 17. VI. 1440),
który posesorem zamku pieskoskai-
skiego z prawem dziedziczenia uczynił
wnuka Piotra Seniora (II). także Piotra

(już IV), "chcąc tego Piotra Szafrańca

osobnej łaski naszej prerogatywą zoz-

dobie i chętniejszym do posług" naszych
uczynić". Bo "zacnej szlachetności mąż
Piotr Szafraniec podkomorzy nasz kra­
kowski (co najmniej od 17. VI. 1443 do
22. IV. 1456) i rycerz wiernie nam miły,
w różnych burdach i utarczkach wojen­
nych, granic naszych uciśnionych, ob­
ronąiopieką,i(...)wszystko
wykonując, przed majestatem naszym
dosyć się zasłużył".

Starosta woibromski Piotr (II) Se­
nior. oddany Jagielle zaufany doradca,
był pod Grunwaldem - w gronie sześciu

innych dostojników koronnych - człon­
kiem rady wojennej, która' opracowy-

racji Litwy, przeciwstawiało się również

separatystycznej polityce księcia Witol­
da (ur. ok. 1352, zm. 27. X. 1430), który
wyrzucał królowi w jednym z listów, że

"czegokolwiek Szafrańce chcą i co do­
radzają, to czynicie, a rady ich zawsze

biorą górę i nie są odrzucane. Tak się
do tego przyzwyczaili, że zjazdy gene­
ralne ziemskie zaniedbują" i pojawiają
się na nich "tylko pod koniec, kiedy inni
baronowie i prałaci rozjeżdżają się i
wówczas wszystkie postanowienia po­
wzięte (...) zmieniają i inaczej obra­
cają".

Tymczasem Piotr zdobywał u boku

Władysława II Jagiełły majątki i znacze­
nie. Na początku 1406 r. postąpił ze

stolnika krakowskiego (ktotym został

po ojcu w 1398) na urząd podkomorze­
go krakowskiego, który "przekazał" sy­
nowi w 1431 r. (następnie "dziedziczył"
go wnuk Piotr IV), przenosząc się na

stolec wojewody sandomierskiego.
Umarł zaś jako wojewoda krakowski,

miast Spiszą, które Zygmunt Luksem-

burczyk zastawiłw 1412 r. Jagielle za 37

tysięcy kóp groszy praskich (część su­
my, którą na mocy pokoju zawartego
1. II. 1411 w Toruniu mieli wpłacić Pol­
sce Krzyżacy tytułem odszkodowania).
Wreszcie w" 1431 przez okres jednego
roku trzymał gróa i ziemię krakowską,
pełniąc funkcję starosty krakowskiego.

Po śmierci Piotra (II) Seniora króle-

wszczyznę wolbromska objął za zgodą
króla jego syn Piotr (III), zwany Młod­
szym (lub po łacinie Junior), któremu

po ojcu przypadły nie tylko Pieskowa

Skała, Rokitno, Niegowonice oraz wło­
ści na Podolu, lecz również podkomo-
rzostwo krakowskie oraz starostwo

sieradzkie.

mgr inż. Zdzisław Piątkowski

Ciąg dalszy w następnych numerach

"Wieści Wolbromskieh*. (

Wizja

średniowiecznego
Krakowa
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Ciąg dalszy ze str. 1

Dyrektor Górecki preferuje nowo­
czesny marketing, traktując go bardzo
szeroko, jako kompleksowe działania

zmierzające do optymalnego rozwoju

biorstw państwowych. W tym celu zde­
cydowana większość załogi utworzyła
spółkę pracowniczą, która po ustaleniu
warunków z właścicielem, czyli Skar­
bem Państwa reprezentowanym przez

Fabryka
Węży Gumowych
i Tworzyw Sztucznych
"Stomil" w Wolbromiu

()

"Gdybym, jako dyrektor, przyszedł rano do
pracy i nie miał koncepcji działania na na

bliższe pół roku, to nie powinienem już za

mować tego stanowiska*
firmy. Przyjęcie tego rozwiązania po­
woduje, że tirma nie zasklepia się tylko
w aktualnie prowadzonej działalności,
w tym wypadku produkcyjnej, ale zmie­
rza do jej rozszerzenia i objęcia innych
obszarów działalności gospodarczej.
Pełne urzeczywistnienie tych planów
będzie mogło nastąpić dopiero po pry­
watyzacji fabryki, ponieważ w struktu­
rze przedsiębiorstwa państwowego jest
to trudne dó wykonania, ze względu na

istniejące ograniczenia

Załoga i dyrekcja fabryki zdecydo­
wanie dąży do przeprowadzenia prywa­
tyzacji w famach możliwości wynikłych
z przepisów o prywatyzacji przedsię-

Ministerstwo Przemysłu i Handlu,
przejmie w leasing majątek fabryki. Po
spłaceniu rat leasingowych spółka pra­
cownicza stanie się pełnoprawnym wła­

" Nie jest menedżerem ten, kto nie potrafi
przekonać załogi do tego co robi0

ścicielem majątku. Na dzień dzisiejszy
skoncentrowano się głównie, na stwo­
rzeniu silnych więzi z odbiorcami, któ­
rych fabryka ma około 2500 w całej
Polsce. Są to hurtownie, centrale hand­

produkuje : węże gumowe tłoczne,
ssąco - spiralne, gumowe klimatyza­
cyjne, z PCV, dmuchaw,' samocho­
dowe, odbojnice gumowe.

lowe i duże sklepy. W planachjest rów­
nież znaczne zwiększenie eksportu,
który docelowo powinien wynosić ok.
40 - 50% wartości sprzedaży^

Augustyn Sikora

Kupię
na terenie Wolbromia

M-4 lub M-5
w rejonie osiedli

Łokietka i Chrobrego
lub zamienię

na Olkusz M-3
(3 pokoje, Ip. garaż, Os. Młodych)

Wiadomość - Maków 24

Wykonuję
usługi transportowe

do 1 tony.
Wystawiam rachunki.

Wiadomość:
Wolbrom ul. Łukasińskiego 30 A

Sprzedam
działkę budowlaną

w Wolbromiu

przy ul. I-go Maja 78
o "pow. ok. 750 m2

Wiadomość: Olkusz ul. Dworska 23
tel. 43 09 94 ( po godz. 17.00)

SUKIENKI
KOMUNIJNE

(także liturgiczne )

w sklepie
B. Wachowicz

Rynek 23
Można także składać

indywidualne zamówienia
'

podając wymiary
- termin realizacji do tygodnia

SPRAWDŹ, CZY KUPISZ TANIEJ i i

NAPRAWA

KONSERWACJA
oraz SPRZEDAŻ

GAŚNIC
Wolbrom,Os, XX lecia 4/7

tel. Wolbrom 8 wewn. 341

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE

OFERUJE :

boazerię, listwy wykończeniowe, lakiery do drewna,
kleje, farby, chemię gospodarczą

ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZ, 9.00 -17.00
SOBOTA 8.00-14.00

Nasz adres: WOLBROM - RYNEK 7 (wejście od ul. 20 Straconych)

EOT1IESCI
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15 lat ZPiT
"WOIBROMIACY"

ZPiT "Woibromiaey" powstał w 1979
roku, zrzeszając młodzież szkół Wol­
bromia. Pierwsza próba odbyła się 22.
02. 1979, zaś pierwszy występ 1 maja
tegoż roku, następny zaś w

październiku. Po nich przyszły kolejne,
których zliczyć nie sposób. Było ich
bardzo wiele z przeróżnych okazji, ro­
cznic, świąt państwowych, imprez woje­
wódzkich, regionalnych i miejskich.
Zespół występował wielokrotnie w na­
szym mieście, jak również poza jego
granicami. Okazję zapoznania się z

twórczością zespołu miała również

publiczność innych miast południowej
części naszego kraju. Także mieszkań­
cy Ukrainy oraz Trzyńca (Czeety) mo­
gli zobaczyć nasz zespół w tańcu. A
doprawdyjest co podziwiać. 'Wspaniałe
układy taneczne, urzekające krojem i

barwą stroje, młodzieńczy wigor i zapał
podczas koncertów. W kostiumemi

znajdują się stroje : krakowskie, lubel­
skie, ułańskie, śląskie, łowickie, rzeszo­
wskie, opoczyńskie.

W swej historii zespół prezentował
suity : lubelską, krakowską, śląską, Ki-

sewettera, rzeszowską, łowicką, wią­
zankę tańców narodowych "Uciekła mi

przepióreczka", wiązankę tańców ukra­
ińskich "Kołomyjka". W styczniu 1987
z inicjatywy? absolwentów ZPiT “Wol-

bromiacy" powstał ZPiT 'Wiarusy?",
niestety działał dość krótko, a szkoda.

Był czas pracy, czas występów', był rów­
nież i czas wypoczynku. Członkowie ze­
społu wypoczywali w Pszczynie,
Raciborzu, Zakopanem, Krośniej Ty­
chach, Koniecpolu.

W ciągu 15 lat istnienia zespołu dużą
pomoc finansową i organizacyjną nio­
sły władze administracyjne i’ zakłady
pracy naszego miasta. Od początku ist­
nienia, aż po dzień dzisiejszy siedzibą
zespołu jest Miejski Ośrodek Kultury
w Wolbromiu.

Pierwszym kierownikiem zespołu
była pani mgr BARBARA MOTO-
WIDLAK Choreografami panie: JA­
NINA GAJOS, AGNIESZKA
GOŁEMBIOWSKA oraz pan KON­
RAD KOWALCZYK Stronę muzy­
czną przygotowywali panowie :

MARIAN DULINSKI, MAKSYMI­
LIAN PASIERB, mgr TADEUSZ
MAKA.

Przedsiębiorstwo Projektowania i Dostaw Transportu
Technologicznego i Składowania "TECHMATRANS"
w Radomiu, ul. Starokrakowska 133

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż :

1. barakowozu typu CAMP nr fabr. 993, rok produkcji 1988,
cena wywoławcza 6.000.000 zł

2. barakowozu typu CAMP nr fabr. 999, rok produkcji 1988,
cena wywoławcza 6.000.000 zł

3. barakowozu typu Melamina, rok produkcji 1979,
cena wywoławcza '2.000.000 zł

Przetarg odbędzie się 7 dnia po dniu ukazania się ogłoszenia licząc dzień
ukazania się ogłoszenia jako pierwszy?, o godz. 10.00, w siedzibie Zakładów Me­
chaniczno - Kuźniczych "WOSTAL" w Wolbromiu przy ul. 1-go Maja 29/37.

Wadium w wysokości 10% ceny? wywoław?czej należy wpłacić do kasy ZM-K
"WOSTAL" w Wolbromiu najpóźniej w przeddzień przetargu.

Barakowozy można oglądać codziennie w godz. od 7.00 -15.00 na terenie ZM-K
'WOSTAL" w Wolbromiu.

W przypadku niedojada do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg
odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00

UCHWAŁA NRXXVII/216/93

Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 1993 r.

w sprawie ustalenia ceny wody sprzedawanej przez Wolbromski Zakład Wodo­
ciągów i Kanalizacji.

Na podstawie art 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Oz. U.

Nr. 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz §11 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 r.

w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodą i urządzeń kanalizacyjnych oraz opiat za wodą i

wprowadzania ścieków (Dz U. Nr. 47, poz 234 zm. Nr 4 z 1989 r., poz 25 i Nr 39 z 1990 r., poz

522) - Rada Miejska w Wolbromiu

uchwala:

§ 1. Ustalić cenę wody? sprzedawanej przez Wolbromski Zakład Wodociągów
i Kanalizacji w niżej podanych wysokościach :

<

Obecnie kierownikiem zespołu jest

Muzycznie prowadzi zespół pan ALE­
KSANDER SOWIŃSKI.

KCh.

IIESCI ---------

SOLBROMSKIE

5.000 zł za m3

5.000 zł za m3

5.000 zł za m3

5.000 zł za m3

- 10.000 zł za m3

1/ dla odbiorców indywidualnych
2/ dla jednostek budżetowych
3/ dla działów specjalnych zajmujących

się produkcją rolną

4/ dla odbiorców wody zużywanej dla

potrzeb indywidualnego budownictwa

mieszkaniowego i budynków typu
inwentarskiego

5/ dla osób prawnych, osób fizycznych,
jednostek organizacyjnych prowadzą­
cych działalność gospodarczą

§2. Dla podmiotów? wymienionych w §1 pkt 5 w?prow?adzić możliwość

negocjowania ceny do 20%.

§3. Ustalić opłatę za odprowadzenie ścieków:
1/ dla odbiorców wymienionych w §1 pkt. 1-4 - 3.000 zł za m3
2/ dla odbiorców wymienionych w? §1 pkt 5 - 6.000 zł za m3

§4. Ustalić stałą opłatę :

1/ dla odbiorców indywidualnych
2/ dla odbiorców zbiorowych

- 40.000 zł rocznie
- 300.000 zł rocznie

§5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXII/169/93 z dnia 5 lutego 1993r.
w spraw?ie ustalenia ceny wody sprzedawanej przez WZWiK.

§6. Wykonanie uchwały powierzyć Dyrektorowi WZWiK

§7. Zobowiązać Zarząd Miasta do podania do publicznej wiadomości uchwały.

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1.1. 94.

=6-



Co ? Gdzie ? Kiedy?
w styczniu‘94

Kino "Radość"
8 i 9.1. godz. 18.00 - NA LINII OGNIA - USA 1993
Clint Eastwood, tym razem w roli szefa oddziału ochrony prezydenta USA, ściga
i rozprawia się z pomysłowym zamachowcem.

15 i 16.1. godz. 18.00 - ADWOKAT DIABŁA - USA 1993

Najnowszy film twórcy słynnych "Dwunastu gniewnych ludzi", również o tematyce
sądowej. Bohaterka jest młoda adwokatka - w tej roli Rebecca De Momay,
partneruje jej Don Johnson.

29 i 30.1. godz. 18.00 - WĘDRÓWKA DO DOMU - USA 1993
Film dla dzieci, zrealizowany w wytwórni Walta Disneya. Wzruszająca opowieść o

przywiązaniu domowych czworonogów - dwóch psów i kota, do opiekujących się
nimi ludźmi.

22.1. godz. 16.00
Jubileusz 15-lecia ZPiT "Wolbromiacy"

Koncert ZPiT"Wolbromiacy"
i zespołu "Jaworowy" (z Czech)

godz. 20.00 - BAL dla byłych członków zespołu.
i .............. ....... ................ ....... ....... ........

8,15,30.1. - Dyskoteki dla młodzieży

15 lat ZPiT "Wolbromiacy"
Uroczystości jubileuszowe zorganizo­
wane zostaną przez Miejski Ośrodek
Kultury w Wolbromiu 22. 01. 94.
o godz. 16.00.

W programie : część oficjalna, kon­
cert ZPiT "Wolbromiacy", koncert Ze­
społu "Jaworowy" z Trzyńca (Czechy),
bal dla byłych członków zespołu.

Dyrekcja MOK nie dysponuje pełną
dokumentacją zespołu z minionych 15
lat, dlatego prosi wszystkich członków,
którzy nie otrzymają imiennego zapro­
szenia na uroczystośćjubileuszu o oso­
bisty kontakt. Za ewentualny brak

zaproszenia przepraszamy. Zaprosze­
nia na bal dla byłych członków zespołu
w cenie 400 tys. zł od pary (konsump­
cja) rozprowadzane są przez MOK

Urząd Miejski w Wolbromiu

przypomina
wszystkim użytkownikom wieczystego
użytkowania gruntu pod garaże - w re­
jonie Pompka i Wąwóz o obowiązku
uiszczenia rocznej opłaty

do dnia 31 marca 1994 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPORT
OZHCiiy. W rozegranym 12 grudnia Turnieju Szachowym o Puchar Bur­
mistrza Wolbromia, wśród pań zwyciężyła AGNIESZKA MENTEL (LKS "Ju-

ra")3,5pkt, wyprzedzając KATARZYNĘ POZNAŃSKĄ ("Przemsza" Klucze)
2,5pkt i ELŻBIETĘ ŻARÓW (KS "Przebój") 1,5 pkL W kategorii juniorów
pierwsze miejsca zajęli : ADAM MENTEL {LKS "Jura") 3,5 pkt, ŁUKASZ
KUĆMIERŻ (KS "Przebój") 2,0 pkt. oraz ŁUKASZ MENTEL (LKS “Jura") 2,0
pkt.

W kategorii seniorów zwyciężył ANDRZEJ GBYL ("Przemsza" Klucze) 5,5
pkt. przed ZYGMUNTEM KOSMIDREM (LKS "Jura") 4.5 pkL, ANDRZE­
JEM ŻAROWEM (KS "Przebój") 4,0 pkt, ZDZISŁAWEM ŻAROWEM (KS
"Przebój") 4,0 pkt, i ZBIGNIEWEM ROLĄ (KS "Przebój") 3,5 pkt

brydż sportowy. Po rozegraniu ośmiu meczy, drużyna z Wolbro­
mia zajmuje 8 miejsce (na 16*arużyn) w tabeli III ligi brydża"sportowego.

Dobrze zaprezentowała się czołowa para brydżowa z Wolbromia W. KOZIEŁ
- M. PSZONKA podczas ogólnopolskiego turnieju par rozegranego w Katowi­
cach. Spośród 63 par zajęli lii miejsce, niewiele ustępując zwycięzcom turnieju,
aktualnym mistrzom Europy, parze C. Balicki - A Żmudziński.

W każdy poniedziałek o godz. 17.00 w obiektach basenu pływackiego rozgry-
"

“rtowym. W punktacji
Kuras (29

* Sprzedam działkę budowlaną przy ul.

Fabrycznej 102 A w Wolbromiu. Wia­
domość : ul. Wiejska 30/15

* Wynajmę dom przy ul. Fabrycznej 61
w Wolbromiu. Informacja : Wolbrom,
ul. Wiejska 26/15 po godz. 15.00

* Sprzedam pole uprawne wraz z bu­
dynkiem w Chełmie nr 55. Wiadomość:
Stanisław Wojtacha, Dłużec 175

- 11 grudnia w sali gimnastycznej
MOSiRw Wolbromiu rozegrany został

otwarty turniej piłki koszykowej męż­
czyzn, zorganizowany przez Radę
Miejsko - Gminną Zrzeszenia LZS
Wolbrom. Pierwsze miejsce zjęła dru­
żyna ZSB Olkusz, która w finale poko­
nała drużynę II LO z Olkusza. Na
trzecim miejscu uplasował się ZS Wol­
brom II. W turnieju brało udział 10
drużyn,
- 12 grudnia w hali sportowej w Olku­
szu odbył się Wojewódzki Turniej LZS
w tenisie stołowym. Uczestniczyli w nim

zawodnicy i zawodniczki z 16 miast i

gmin województwa katowickiego. Spo­
śród zawodników reprezentujących
gminę Wolbrom najlepszą iokatę
(Ili m.) uzyskała, startująca w najmłod­
szej grupie wiekowej, ANNA BANAS.

Drużynowo Wolbrom zajął 5 miejsce.
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ZAKŁAD INSTALACJI
SANITARNYCH,GAZOWYCH I CO

oferuje usługi w zakresie

nowoczesnych systemów grzewczych,
montażu instalacji z tworzyw sztucznych - wroda, gaz, co

instalacje przemysłowe
'

mgr inż. ZBIGNIEW MICUŁA

ul.1 -goMaja68
32 - 340 Wolbrom

1993/1994
Dokończenie ze str. 1 i 3

KRONIKA
POLICYJNA

* W dalszym ciągu na terenie miasta i

gminy' Wolbrom ujawniana jest duża
ilość fałszywych banknotów 100.000 zł,
500.000 zł oraz jedno- i dwumiliono­
wych a ponadto również marek nie­
mieckich i dolarów USA.

* W ostatnim miesiącu na terenie mia­
sta i gminy zanotowano serię włamań
do samochodów parkowanych na nie­
strzeżonych parkingach, jak również
na terenie prywatnych posesji. Apelu­
jemy zatem do właścicieli pojazdów o

lepsze ich zabezpieczanie.
nych, z których wyjdą kable na tereny wiejskie. Już został ułożony główny kabel

światłowodowy przez Łobzów na pogranicze Bożej Woli, Poręby' Dzierżnej i
Jeżówki. W kierunku wschodnim ułożono kabel główny do Wierzchowiska i
Sulisławic. który rozwiąże telekomunikację we wsiach: Wierzchowisko, Brzozów­
ka, Lgota Wielka i Podlesice. W remizie OSP Dłużec planowanyjest koncentrator
na 500 numerów dla wsi Dłużec, Kąpiele, Miechówka, Kąpiołki, Domaniewice,
Załęże, Lgota Wolbromska i części Zarzecza. Aktualnie układany jest kabel od

ul, 20 Straconych przez Zarzecze, Chrząstowice w kierunku Olkusza. Pozwoli to

na włączenie 2500 abonentów z terenu naszej gminy do automatycznej centrali
telefonicznej w Olkuszu (aktualnie gmina Wolbrom posiada ok’500 telefonów

sterowanych ręcznie). Włączenie nas, wraz z sąsiednimi gminami, w system cen­
trali w Olkuszu, pozwoli nam na automatyczną łączność z resztą kraju i całym
światem pod koniec tego roku. W niedługim czasie rozpocznie się układanie kabli
dlawsi położonych na południe od Wolbromia. Wszystko są to prace finansowane

przez Telekomunikację Polską.
- Czego Pan życzy mieszkańcom gminy i sobie w Nowym Roku?

* W grudniu, na targowisku w Wolbro­
miu zanotowano kilka kradzieży kie-

szonkowych. Sprawcy,
prawdopodobnie przy pomocy żyletek,
cięli kieszenie kupujących, a następnie
zabierali portfele i inne drobne przed­
mioty'. Apelujemy o ostrożność!

- Ja stale, życzę tego samego. Aby nie było gorzej. Sądząc po budżecie, któty jest
większy o 10% i biorąc pod uwagę inflację, to jednak okazuje się, żejest on realnie

mniejszy niż przed rokiem. Ale optymistyczne jest to, że w roku 94 kończymy
większość dużych inwestycji. Pracy oczywiście, czy to dla obecnego zarządu, czy
dla następców, nie zabraknie. Czeka budowa kanalizacji, tak w Wolbromiu, jak. i

na wsiach. Jest to według obecnych projektów inwestycja ok. 200 mld zł. Trzeba
też pomyśleć o wiadukcie, a raczej o tunelu pod torami kolejowymi. Potrzeba na

to ok. 50 mld zł, co i tak jest prawie
czterokrotnie mniej niż koszto­
wałby wiadukt. Trzeba też inten­
sywnie szukać dużego inwestora,
który wszedłby na teren naszej
gminy z przetwórstwem rolno -

spożywczym. Mamy wodę, oczyści­
my ścieki (duża rezerwa w przepu­
stowości oczyszczalni), mamy gaz,
tory kolejowe (wąski i szeroki),
miasto otaczają rolnicze wioski.
Jest to więc wszystko, co potrzeba
do nowoczesnej, ekologicznej in­
westycji.
- D.2ŁglŁ»ję za rozmóws-
- Dziękuję.

Nie sposób podczas jednej rozmowy

wyczerpać tematu inwestycji w naszej
gminie. Gazeta bidzie wracać do zasyg­
nalizowanych w powyższej rozmowie te­
matów i wyjaśniaćje na lamach kolejnych
numerów WW,
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POZIOMO : 1- rodzaj dziennikarstwa,
5- koniec, 9- użyźnia glebę, 10- brydżo­
wa buchalteria. 11- kuzynka kruka. 12-
szlak, 13- powierzchnia kuli, 14- tuzin

tuzinów, 15- tekst przysięgi, 16- ubój,
18- jednostka długości w żegludze. 20-

nie zdobi człowieka, 22- statek rybacki,
23- pożądane dla podejrzanego, 24- so­
lenizant 14 lutego, 25- od 55 do 35 mi­
lionów lat temu, 26- ceniony w

wędkarstwie, 28- na atrament, 32- duża

antylopa, 33- przyrząd złodzieja, 34- ból
w krzvżu>
PIONOWO: 1- odmiana jabłka, 2- do­
niesienie, 3-rozsądek, 4- Niki Lauda, 6-
przedstawicielstwó, 7- lokator zza ścia­
ny, 8- to pieniądz, 16- nowoczesny po­
cisk, 17- ptak zwany również raszką, 19-

płaszcz męski, 21- okaleczenie, 27-

pierwszy polski kolarz zawodowiec, 29-
stolica had Tybrem, 30- uczelnia kato­
licka, 31- opłata na granicy.

Rozwiązania krzyżówki z podanym imieniem,
nazwiskiem ś adresem oraz nakiejonymkupo-
nem, prosimy nadsyłać na adres redakcji lub
wrzucić do skrzynki “Skargi i wnioski* przy

wejściu do sekretariatu UM w Wolbromiu do

końca stycznia br.

Spośód TYLKO 6 rozwiązań poprze­
dniej krzyżówki, nagrodę wylosowała
AGNIESZKA MIKA, zam. Ós. Chro­
brego 16/23. Gratulujemy ■Nagroda
jest, do odebrania w redakcji.

Zachęcamy do nadsyłania krzyżó­
wek. Prawdopodobieństwo wygranej
jest bardzo duże!

* WYDAWCA : Rada Miejska w Wolbromiu
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